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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171-1

A
y

[/

NE bazé € nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 & Statutit t¢ Bordit t&¢ AKP-sg&,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 Tetor 2022
nxjerr Kéte:

VENDIM

L. Procesverbalet e mbledhjes sé¢ datés 03 Tetor 2022 dhe asaj té jashtézakonshme té datés
17 tetor 2022 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjes sé Bordit té
cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake té mbajtur me 03 Tetor 2022 dhe
asaj té jashtézakonshme t&€ mbajtur me 17 tetor 2022. Ky dokument aprovohet né pajtim me nenin 15.1 (&
Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr.
05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t¢ Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



Vendimi me numeér té referencés: BD-171/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/3

N€ bazé € neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhu plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseleve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejioréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kiié:

VENDIM

. Aprovohet shitia e Njésisé nr. 02* “Tux Lokali Jagoda né Mitrovicén Veriore” NSH LUX,

me blerés

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé (€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit 1€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar &shié mé i laré se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tera (€ njé
piese apo ré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh @ gjitha q€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né két€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund h. paragitet prang organeve kompetente n€ afat prej tridhjeté (30)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171-4 ’

NE€ bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit (8 AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr.03: “Lux Lokali Zelen né Mitrovicén Veriore” NSH LUX, me
ofertues

II. Udhézohet Menaxnmenti i AKP-sé & asctin t'a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxh it

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ku shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59,

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave € Tenderit, pasi &€ ¢mimi i pranuar &shié mg i ulté se gmimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né két@ piké
dhe vendosi si ng dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afal prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi cKEtiji i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/5

NE bazé (€ nencve Neni [, 2,5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentil (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njisisé nr. 04: “Lux Lokali Usluga né Mitrovicén Veriore” NSH LUX
me blerés

IL. Drejtori Menaxhues udhézonet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit (€ shitjes.

[1L. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do (& hyjné né fugi pas
nénshkrimit ¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59.

Bazuar né nenin 14.1 € Rregullave € Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i lar€ se ¢gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i Konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo @ré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur
né kété pikeé dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (¢ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e k& i

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovi's



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171-6

Né€ baz€ 1€ neneve Neni 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1 Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (@ propozimit 1& Menaxhmentit (& AKP-s¢ per aprovimin listés s
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

aseleve

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 05: “Lux Lokali Banana né Mitrovicén Veriore” NSH LUX,
me ofertues ”

II. Udhézohet Menaxhment: i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i ulté se gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shi&é marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshi€ e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&été piké

dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa 1€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171-7

Né bazé té neneve Neni 1,2, 5,0, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit 1€ Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 06: “Lux Lokali Spektar né Mitrovicén Veriore” NSH LUX,
me ofertues

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé & =actin Ua tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59,

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshié mé i uli¢ se gmimi
orientues, €sht€ refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo éré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur n& k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi .k
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/8

N bazé € neneve Neni 1,2, 5, 6,8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t¢ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit 1& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovaré 1€
Privatizimit n€ mbledhjen ¢ mbajlur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 07:“Parcela nr. 864-2 ZK Pjetershan”, NSH Ereniku
Prodhimtaria Primare, me blerés atv Rt

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet te nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése, Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

L Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasucs nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59,

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &shig mé i lanté se ¢mimi
orientues, éhté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
€ cilat Agjencia i konsideron 1& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra ljera € njé
piese apo tEré aseteve (€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
ne keté piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e ket ni.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-171/9

N& bazt & neneve Neni 1,2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1& propozimit & Menaxhmentit (8 AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare 1@
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kit

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 09: “Parcela nr. 448-0 né ZK Du,mke”. NSH Ereniku
Prodhimtaria Primare, me blerés

Il. Drejtori Menaxhues udhézohet té nenshkruajé marréveshjen por Shllblt‘rjc t¢ ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin € gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé le pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit {é shitjes,

IL Dokumentet e tilla (¢ referuara né paragrafin (I mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé per ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specilike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59,

Bazuar né nenin 14.1 &€ Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i lané se gmimi
orientucs, Eshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar gé ¢ ndérmerr w.prum,l
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
piese apo (Er€ aseteve 1€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh & gJulm q€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur
né keté pike dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankess araqitet prané organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fugi &duj g ['ldfmx, o,,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/10

N& bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5, 0, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/1-034, & ndryshuar dhe plot@ésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit t&¢ Menaxhmentit 1€ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ ascteve
transaksioneve (& Ndérmarrieve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kiité:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 16: “BVI pér Mbrojtje Kundér Breshiérit Lokali né Dardani”
NSH BVI pér Mbrojije Kundér Breshérit, me ofertues Lira SHPK me pérfaqésucs

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
1

sipas planit di ik té Menax t
I1L Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59,

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave € Tenderit, pasi q¢ gmimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢gmimi
orientues, &shié refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q& t& ndérmerr veprimet
€ cilat Agjencia i konsideron t¢ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (¢ njé
pjese apo (¢ aseteve (€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1§ paragitur né kéts piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/11

Né bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1§ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhc plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit & Menaxhmentit 1€ AKP-sé pér aprovimin listés s& ascteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoggrore SHAL 59, Bordi i Drejioréve 1§ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kéts:

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 23: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Lubinje ¢ Poshtme 2"
NSH Zhupa Regane me ofertues

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé & asetin t’a tenaerojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtorive.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59,

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulié se ¢mimi
orientues, Eshié refuzuar shitja e keétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g8 ¢ ndérmerr Vc.pnmu
té cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr p.udsysh (€ gjithu mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij 'cl"dlm,_\é'
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; AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/12

NE baz€ € neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr, 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (&8 AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve (¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve 8 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njisicé nr. 25: “NSh Zhupa Reqanc - Prona né Drajgiq 1 NSH Zhupa
Reqgane, me blerés .

I Drejtori Menaxhues uanczonet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé (& pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

L Dokumentet e tilla (& referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave t& Tenderil, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se cmimi
orientues, Eshté aprovuar shitju ¢ kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar Q€ 1€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera 1€ njé
piese apo téré ascteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencist.

Duke marr parasysh (& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur
n€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja ng fuqie islt\f}'éjq‘)‘

Prishting, mé 31 Tetf @Q;l
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/13

N& bazé & neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit (¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseleve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoggérore SHAL 59, Bordi i Drcjloréve € Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 26: “NSh Zhupa chnne — Prona né Drajgiq 2" NSH Zhupa
Regane me ofertues

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé asctin t’a tendcro;e sérish né njé fazé t&¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave € Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢cmimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar gé ¢ ndérmerr wcpnmcl
t& cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo (€r€ aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé lanté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né k&ié piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund le paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugie keu] yen di
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-171714

NE buz€ (€ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit & propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascleve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 59, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare 18
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Nigsisé nr. 28: “NSh Zhupa Regane —- Prona né Draj¢ig 47, NSh Zhupa
Regane, me ofertues

I.  Udhgzohet Menaxhmenti i Anr-se ge asetin t’a tenderoje serish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave (€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ul@ se ¢mimi
orientues, éhté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €sht€¢ marr duke marr parasysh fakiin se Agjencia éshié e autorizuar q¢ té ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (¢ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo 1Eré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencist.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né két@ piké

dhe vendosi si ng dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/15

NE bazé (€ neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit 1& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve € Ndérmarjeve Shoqérore SHAL 59, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.29: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Pllanjan 1” NSh
Zhupa Regane, me ofertues . ’

L. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin {’a tenderojé serish né njé fazé & mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave t¢ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar ésht€ mé i ulé se ¢mimi
orientues, &shié refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo LEr¢ aseleve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kté piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhilleé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétijye

Prishtiné, mé 31 Tetor
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. AGJENCIA KOSQVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/16

Né bazg 1& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agencmu Kosov.m: té anauzmnl
Nr. 04/1.-034, 1¢ ndryshunr (th. plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit 1& Menaxhmentit (¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovare (¢
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kEté:

VENDIM

1. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 30: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja ne fshatin Kuk, Dragash”
NSH Sharrprodhimi, me ofertues

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59,

Bazuar n¢ Nenin 14.2 & Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar ¢ (¢ ndérmerr veprimel
t€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo (Eré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté Bordi shqyrioi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kéitij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (5 paraqltel pran€ organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij

Prishting, mé 31 Tetor
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/17

N& baz¢ (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12°& Ligjit pér Agjencin'é Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér uprovimin listés sé aseteve
transakcioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr, 31: “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.1 te Tregu né
Dragash” NSH Sharrprodhimi, me blerés )

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit € shitjes.

1. Dokumentet e tilla ¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 59.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave 1€ Tenderit, pasi g8 ¢mimi i pranuar &shié mé i laré se gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& (& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, translerimin apo zgjidhjen né ményra era (€ njé
piese apo (&ré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha € u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundgér kétij vendimi ankesa mu
ditéve nga hyrja né fuqi e ki

1€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjetg (30)

Prishtiné, m¢ 31 Tetor

\;gdéés Kryesuese
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\;3-:‘- | PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/18

Né bazé (& neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 00/1.-023, Ligjin nr, 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
sidhe bazuar né Rregulloren nr. 12022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (¢ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit 1€ propozimit 1€ Menaxhmentit 1& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 59, Bordi i Drejloréve ¢ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 32: “NSh “Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.2 te Tregu né
Dragash”NSH Sharrprodhimi, me blerés - = :

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (é aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe peér pérfundim (€ transaksionit té shitjes.

IIL Dokumentet ¢ tilla t¢ referuara né paragrafin (I) mé larté do (& hyjné né fugi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasucs nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejloréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 59.

Bazuar n€ nenin 14.1 € Rregullave (€ Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar ésht€ mé i laré se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar ¢é & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
pjese apo t&ré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencis€,

Duke marr parasysh t€ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e késifvendiidi? o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/19

Né bazé t& neneve |, 2, 5, 6, 8, 9, 15.1, dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sg pér aprovimin listés s¢ aseteve
t& Ndérmarrjeve Shogérore né Likuidim q¢ do t€ publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes
Likuidimit SHAL 61 me depozita, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen
¢ mbajtur me datén me 31 Tetor 2022 nxjerr kété: ¥ '

VENDIM

I Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 61 me gjithé depozitat e propozuara.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim (€ listés sé aseteve pér
Shitje té Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 61.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Poashtu ky vendim é&sht¢ marr duke marr parasysh se faktin se Agjencia €sht¢ né komunikim té
vazhdueshém me Qeveriné dhe planet e saj pér té ardhmen e Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
ey KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
o PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/20

Né bazé € Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit & raportit &
dati's 12 tetor 2022 1& Komisionit per shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe e pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen'e bancsave pér L& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin ssr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (& Privitizimit né mblédhjen e mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kété: :

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1617/21 ¢ palés _ ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 12.10.2022 pir blerjen e banesgs (€ ndaré né
shfrytézim nga NSH:” Amortizatorét ” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues @ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave & datés 12.10.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés 3 pér blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH
Amortizatorét Prishting, Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
k&t pike dhe pasi g€ pala i ka plo€suar kushtet ligiore pér blerjen e banesgs, t& cilat shérbejné si bazé pir
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me k& vendim mund (& parashirojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 dité

Prishting, mé 31 Te|

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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A% . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
‘ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/21

NE bazé & Nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit 1&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shiljen e banesave né pronési shogérore dhe né pnrpulhjx. me' Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat’ Opcracmnalc 1€ Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kasovare (€ Privatizimit né mbledhjeré mbajar me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kéle:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1410/16 ¢ palés .. @ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (€ datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH:"Kosovateksi ” Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (& nénshkroajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn n€ fuqi n€ ditén c aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordl shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave & datés 12.10.2022 me ané 1& cilit aprovohet

¢ bazuvar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banests (& ndaré né shfrytézim nga NSH
Koosvmeksi Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paragitur né
kété piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesis, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit pn:' O.ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-171/22

N& bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1-034 (i& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit te
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérorc dhe n¢ ,x.mmhn, me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 pér'shitjen ¢ banc\dvu Pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. (H/L =247, Polml.al Opcmclondk té Agjencisé i
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér thum B'lncsd\c mb: te cilat ekziston e drejia
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit ié mhlcdluu ne mh-ulur me datén me 3]
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
§ A Aprovohet kérkesa me numér KB-1613/21 ¢ palés _. ¢ pérfshiré n¢ Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banests té ndaré né
shfrytézim nga NSH:"IT Kosovka ” Prishting.

IL.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (& nénshkruajé kontratén c shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér s‘hiljen ¢ banesave t&é datés 12.10.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palgs i pér blerjen ¢ banesés ¢ ndaré n¢ shfrytézim nga NSH IT
Kosovka Prishting. Né pérputhje me nenin lS.l 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr, 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesis, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si n¢ dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 s

n(gﬁmt - Surdulli

% efendés’Kryesuese
“Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosoviés



1. AGUJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171/23

Né bazé (€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndxyshuar ‘dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit € raportit (&
datés 12 tetor 2022 (€ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési Shoqt.rou. die né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen'e bancsavc per t& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/L -”47 Politikat Opcracnonnle & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ B'anwnc mbi té CI|'l( ¢kziston e drejta "
banesore, Bordi i Drejioréve 18 Agjencist Kosovare (& l’rw.lunmn né inble llh_;on e mlwlur me ddtén me 31
Tetor 2022 nxjerr ké1é: ‘

3 £

VENDIM -

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1359/15 e palés .. e pérfshiré n¢
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (€ datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH “Montazha” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit piir shitien e banesave t& datés 12.10.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés . per blerjen ¢ banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH
Montazha, Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banests, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi,

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund @& parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme & Gjykutés

Supreme brenda afatit prej 30 dités
¥ H ”u\ r
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/24

NE bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr' 04/L-034 (t& ndryshuar dhe’
plotésuar me Ligjin nr, 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- lli), pas \hqymmn L€ raportit &
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogéroré dhe né pérputhje me Ligjin .
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Polmk“ Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér %luun e B.mesave mbi te cilat ¢kziston e (Irqm ‘
banesare, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& I’rl\'.ummn né mhludh_]cn € .mh‘ulnr me d.lh,n me 31
Tetor 2022 nxjerr kété: i s » 3

VENDIM
L. Aprovohet kirkesa me numér KB-1588/20 e palés - o e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH “IT Kosova” Prishtiné.
I1.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkroajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Kommoml pér shitjen e banesave (€ datés 12.10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés . . pir blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH IT
Kosova, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kit
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejng si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditg
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AGJENCIA KOSQVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-171/25

Né bazé 1& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimii' Nr. 04/1.-034 (1é ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- 115), pas shgyrtimit (€ raportit @
datés 12 tetor 2022 1¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoquon. diie n¢ pérputhje me ngJm.
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér \hlq\.n e bancsave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1& Agcncm
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ B.mcs.\\c mbi te cilat ckziston e dn.Jln
banesore. Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit ngé mblulhj«.n ¢ mlnmnr 1mxi'uen me 31
Tetor 2022 nxjerr kitg: '

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1583/19 ¢ palés ) .. ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banests té
ndar¢ n¢ shfrytézim nga NSH “DP Elast” Gjakové.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 12,10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés . pér blerjen e banesés & ndaré né shirytézim nga NSH DP
Elast Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 te Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/1-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe pasi g€ pala 1 ka plotésuar Kushtet ligiore pér blerjen ¢ banests, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kéié \endlm mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1@ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
) KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACU
- \ P PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171/26

Ng bazé t€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 ('(é ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqgyrtimil t& raportit &

datés 12 tetor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe né pLTplllh_]L me Ligjid | -

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ hanesave pér 1&.cilat ekziston *
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L:-247; Politikat Opgracionale té Ag)encme
Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Slm_):.n ¢ Bam.s.nc mbi te cilat damlon ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né. mhledh_;cn e mbi umr me ditén me 31
Tetor 2022 nxjerr kisti:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1595/20 ¢ palés .. i € pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: Rilindja (NGB-OTHPB).

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 12.10.2022 me ang 1€ cilit aprovohel
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesgs t& ndaré né shirytézim nga NSH
Rilindja (NGB-OTHPB). Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété pikeé dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banests, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banests, Bordi vendosi si n€ dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pula e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1 Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditgs
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171/27

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi. éheq'cron. dhe ng pérputhje me L.igjin v
Nr. 8/L-011 pér ndr)shlmm dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shnjc.n ¢ banesave pér té-cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plow@suar me Ligjin Nr. 04/1.- -247 Politikat Operacionale € Agjencisé -
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbl te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencist Kosovare (& Privatizimit né mhlﬂllum ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kété: ]

VENDIM

I.  Aprovohet kirkesa me numér KB-1553/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH: BVI Prizren.

L. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky ve.dim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 12.10.2022 me ané € cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés oér blerjen e banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH BVI
Prizren. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né k&€ piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢
blerjes s& banests, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej

Prishting, mé 31 Tet,

7 _Bordi’i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr.Ref. BD-171/28

NE bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas <hqynimil (& raportit &
datés 12 tetor 2022 ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin'
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shlucn e banesave pér té cilat ekziston
e drejla banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Ag Jcncnst‘ %
Kosavare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér bhllJen ¢ Baucs.l\'e mbi te cilat ekziston ¢ drcjl.l
bancsore, Bordi i Drejtoréve (€& Agjencisé Kosovare té Privi mnmn neé mblulhjcn ¢ lhhajl\ll’ me d.uen me 31
Tetor 2022 nxjerr kétg: $

VENDIM -

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1586/20 e paléc ¢ perfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 1. 10.2022 piér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH:OTHPB*Pérparimi” Skendceraj.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 12.10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés - pér blerjen e banesés & ndwé ng shfrytézim nga
NSH:OTHPB"Pérparimi” Skenderaj. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit € paragitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 dités

Prishting, mé 31 Tetor
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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© KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
\ 4 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

£ E AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
g

Nr. Ref. BD-171/29

NE bazé (€ Nenil 15.1 & Ligjit pir Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit @ raportit 1&
datgs 12 tetor 2022 ¢ Komisionil ptr shitjen ¢ banesave né pronsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 piér shitjene banesave pér (¢ cilat ckziston
e drejla banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247: Politikat Operacionale € Agjencisé:
Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
hanesore, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimil né mh](‘c!hju' c mbajtur me datén me 31

Tetor 2022 nxjerr kéte;

VENDIM )
I.  Aprovohet kiérkesa me numér KB-1514/18 ¢ palés dhe ¢

pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 12.10.2022 pér blerjen
e banesis t¢ ndaré né shfrytézim nga NSH: “Ballkan” Suharcké

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues git (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.10.2022 me ané 1€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés dhe pér blerjen e banesés (€ ndaré né shfryi@zim
nga NSH: “Ballkan” Suhareké. N pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paraqitur né két€ pike dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, @
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e blerjes s& bunestés, Bordi vendosi si né dispozitiv 18 kgtij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me ké@ vendim mund ¢ parashirojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afutit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 31 Tetor
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oz AGUJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
2! * KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
o PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/30

NE baz€ & Nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datds 12'tetor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave nié prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pEr ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ lﬂncs.\'yc pérté cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Opcncmnale 1€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shifjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoséve (€ Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mlnjlur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kétd:

'ENDIM

’

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1566/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesuve té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shirytézim nga NSH: Bashkésia Vetéqeverisése e Interesit pér Banim, Prizren.

I Autorizohet Drejtori Menaxhues qé & nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 12.10.2022 me ané & cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH: “Bashkésia
Vetéqeverisése ¢ Interesit pér Banim, Prizren, N& pérputhje me nenin 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencingé
Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (€ paragitur né k&€ pik€ dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banests, 1€ cilal shérbejné si baze pér realizimin ¢ blerjes ¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pilh,n.l(]lll’ me I\éu vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme & Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/31

N&é bazé & Nenit 5.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimil & raportit (&
datés 12 tetor 2022 ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérpuihje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér L€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr..04/L -247; Po]iiikal, Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Bunesave mbi te cilat ekziston e drejia
banesore, Bordi i Drcjtoréve t¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kité: i ' )

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1631/22 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shirytézim nga NSH: Ndérmarrja Hoteliere “Slloga™

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t¢ datés 12.10.2022 me ané & cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:
Ndérmarrja Hoteliere “Slloga”. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare &
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit & paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, &
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin ¢ blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me két€é vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 31 Tetor
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/32

N€ bazé t€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
dutés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje e Ligjin
Nr. 8/-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjeh ¢ banesave pér té cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mhlcdhjcu\'c nﬂmjlu_r'me dmén'me 31
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1552/19 ¢ palis ' e peérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢é datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: NP BVI Prizren.

L. Autorizohet Drejtori Menaxhues @ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IL Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave & datés 12.10.2022 me ang € cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e pulés pér blerjen e banests & ndar né shfrytézim nga NSH: NP: BVI
Prizren. NE pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né k&t piké dhe
pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendini.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Tetor 2022,

~"Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishte
Faks: +#383 (D) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovits



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
) KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-171/33

N& bazé 1& Nenit 15.1 t€ Ligjit pé& Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyriimit (& raportil 1
datds 12 tetor 2022 & Kemisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore ‘dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi ¢ cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve 1& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kétg: g

VENDIM-
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1337/15 e palis ¢ pérlshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave (¢ datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH:“Kosshped™ Prishtiné.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé t& nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim ilyﬂ nt fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave ¢ datés 12.10.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés 1 pér blerjen ¢ banesés 1€ ndarg né shfrytézim nga NSH
NSH: “Kosshped™ Prishtin€. Né pérputhje me nenin 15.1 @ Ligjit pér Agjencing Kosovare 1& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (&
paragitur né két€ piké dhe pasi g€ pala i ka plow@suar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si ng dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me k& vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Prishting, mé 31 Tetor 2

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383(0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/34

NE bazg 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
daiés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare ¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave 'mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencist Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dutén me 31
Tetor 2022 nxjerr kéte: .

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1462/17 e palés - dhe e
pérfshire né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 12.10.2022 pér blerjen
e banesés t¢ ndar¢ n¢ shfrytézim nga NSH: BVI “Banesa “Prizren.

L. Autorizohel Drejtori Menaxhues q¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave € datés 12.10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés dhe per blerjen e banesgs 1€ ndaré né shfrytézim
nga NSH: BVI “Banesa “Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit & paragitur né kété piké dhe pasi gé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, &
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej/}hll
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Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks,ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks org 10000 Prishtind, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/35

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit (¢ raportit &
datés 12 tetor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e bancsave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1 -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilai ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kétd;

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1495/18 ¢ palés -¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shirytézim nga NSH: Ndérmarrja Pyjore Industriale “Gjeravica™ Degan,

L. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (¢ datés 12.10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés PEr blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: Ndérmarrja
Pyjore Industriale “Gjeravica™ Degan. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare &
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paragitur né kété piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushiet ligjore pér blerjen e banesés, &
cilat shérbejné si buzg pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pukénaqur me két€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

/Bordi i Drejtoréve
1cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www,pak-ks,org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovi's



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
© KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/36

N¢ bazé t€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejla |
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1508/18 ¢ palis e pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave 1€ datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:  Progres™ Mitrovicé,

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues g 1€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 12.10.2022 me ang t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH: * Progres™
Mitrovicé. Né pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ baneses, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me k&€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

g:Dhul j - Surdulli
vendés Kryesuese

i A Bordi i Drejtoréve
T ——Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovds



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/37

Né baz€ 1€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (¢ raportit (&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér & cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare € Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ¢kziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kég:

VENDIM
1. Aprovohet kirkesa me numér KB-1564/19 ¢ palés e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022 per blerjen e banesés (é ndaré né
shirytézim nga NSH:IBT “Emin Duraku”

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 12.10.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:IBT
“Emin Duraku”. Ng pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/I.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kit
piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar Kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si buzé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykawés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Tetoy'2

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inf0@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republiks ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/38

N& baz& 1& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 12 tetor 2022 1€ Komisionit pér shitjen e banesave n¢ pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 871.-011 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/ -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1570/19 ¢ palés ¢ perfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.10.2022 pér blerjen ¢ hanesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “FAGAR” Podujevé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I. Ky vendim hyn né fugqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 12.10.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH:
NSH: “"FAGAR" Podujevé”. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né k€€ piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, 1€ cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s&€ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishtiné, mé 31 Tetor
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.on Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/39

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (¢ ndryshuar dhe
plot&suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin O4/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t¢ Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
hanesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kég:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1575/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit p¢r Shitjen e Banesave té datés 12.10.2022 piér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: OPTH * Feronikeli” Gllogoc.

IL.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave € datés 12.10.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & nduré né shirytézim nga NSH:OPTH
“Feronikeli” Gllogoc. Né pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si ng dispozitiv & kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés .

//?.Iﬁ&tf- Surdulli
Zevendés Kryesuese
< Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 waww.pik-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/40

Né bazé t&¢ Nenit 151 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit @
dags 12 tetor 2022 1€ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. §/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér 1€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilal ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kEtg:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1577/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022, pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: BVI pér Banim, dhe Hapésira Afariste, dhe Regullimin ¢ Tokés
Ndértimore dhe Rrugéve Lokale Prizren, né Prizren.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues g t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

) ¢ Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 12.10.2022 me ané € cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés ~r blerjen e banesés € ndaré ng shfrytézim nga NSH: BVI pér
Banim, dhe Hapésira Afariste, dhe Regullimin ¢ Tokés Ndértimore dhe Rrugéve Lokale Prizren, né
Prizren. N€ pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né k&té piké dhe
pasi qé pala i ka plotgsuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢
blerjes s banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund ®© parashtrojé padi prané Dhomis sé Posagme & Gjykatés

ALl L //
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/41

N€ bazg& & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113), pas shqyrtimit & raportit @
datgs 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né perputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ bunesave pér L& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1@ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 31
Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1612/21 ¢ palds ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.10.2022, pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Energoinvest”.

Il Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.10.2022 me ang (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Energoinvest”. N¢ pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété
piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, @ cilat shérbejné si bazé per
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme @ Gjykatés

rejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSEKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-171/42

NE bazé & Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit 1&
datts 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin |
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesare, Bordi i Digjtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 3|
Tetor 2022 nxjerr kéd:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1626/21 e paliés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.10.2022, pér blerjen ¢ banesés t€ ndaré né
shirytézim nga NSH: “Fabrika ¢ Birrés” Peji.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.10.2022 me ané t& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés JEr blerjen e banests (& ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika
¢ Birrés" Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur n& kété piké
dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen e banesés, 1€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 duté

Prishting, mé 31 Tetor
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-171/43

Né bazé ¢ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencint Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér 1 cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kete:

VENDIM

L. Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1605/21 ¢ parashtruar nga

, ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (& datés 12

tetor 2022 pér blerjen e banesés t¢é ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja “Kosovatrans”
Peji,

L. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave € datés 12.10.2022 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérkel kérkesés sé palés pér blerjen e banesés € ndaré n¢
shirytézim nga Ndérmarrja “Kosovatrans” Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing
Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shgyrtoi propozimin
sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi gé pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi qé€ subjekti juridik Ndérmarrja “Kosovatrans” Pejé nuk &shté NSH dhe nuk bie nén
jurisdikeionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme ¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/44

Né bazé (& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit 1€ raportit &
datés 12 tetor 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr keté:

VENDIM

L. Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1646/22 ¢ parashtruar nga

, ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Bancsave té datés 12

tetor 2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga Ministria e Punéve té
Brendshme, Republika ¢ Serbisé.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 12.10.2022 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés ¢ ndaré né
shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve (€ Brendshme. NE pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné
Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit € paragitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi & subjekti juridik Ministria ¢ Punéve & Brendshme nuk éshté NSH dhe nuk bic
nén jurisdikeionin administrativé té Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

S ‘ !)nuta -Surdulh
9{» vendés Kryesuese
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/45

Ne bazé t& Nenit 151 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe

plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit (¢ raportit &

datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin®
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér 1€ cilat ekziston

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisg

Kosovare € Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta

banesore. Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajiur me datén me 31

tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1654/22 e parashtruar nga

¢ pérfshiré n¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té

datés 12 tetor 2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve té
Brendshme, Republika ¢ Serbisé.

1I. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 12.10.2022 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés 1€ ndaré
né shfrytézim nga Ministria e Punéve (€ Brendshme. N€ pérputhje me nenin 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing
Kosovare €& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit € paragitur né k&€ piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banesés nga AKP pasi q& subjekti juridik Ministria e Punéve t¢ Brendshme nuk éshté NSH dhe nuk bie
nén jurisdikcionin administrativé & Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kégyendiny d 1€ parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit pré§
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/46

NE bazé t&é Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/1-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligiin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 12 tetor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogeérore dhe ng pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin Nr. 04/ -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kite:

VENDTITM

L. Refuzohet kérkesa me numér KB-1597/20 ¢ palis e peérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12,10.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: IFS “Progres” Prizren.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ dutés 12.10.2022 me ané ¢ cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés 1& ndaré n& shivytézim NSH IFS
“Progres” Prizren, NE zbatim (€ nenit 13 t€ Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga
Bosko Djordjevic, AKP-ja ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim
te Pronés Nr. Ref. 00848/22/pb, e datés 05.09.2022 sipas (€ cilit me Vendimin ¢ Komisionit
HPCC/REC/76/2006 dt 18/10/2006 palés i refuzohet kérkesa né kthim posedimit, kété vendim AKP si
shitése éshté ¢ obliguar q¢ ta zbatoj. Pér mé tepér pala nuk ka arritur ge t& lidh Kontraté mbi
Shirytézimin e banesés me ish BVI si¢ ishte obliguar me vendimin mbi ndarjen e banesés né shfrytézim,
por ¢ ka prezantuar vetém Kontratén pér Shirytézimin e banesés vetém me ndérmarrjen, dhe rrjedhimisht
nuk ¢ kn argumentuar € drejtén banesore né kuptim té nenit 3 paragrafi 1.6 ¢ Ligjit pér Shitjen ¢
Bunesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/1.-061, e lidhur me Nenin 2 dhe 11, té Ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA € Kosovés Nr. | 1/83- 29/86 dhe 42/86).

Né pérputhje me nenin 151 € Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké
dhe pasi g€ pala nuk i Ka plotésuar Kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, & cilat shérbejng si bazé pér
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me Kétp ‘IM A
Supreme brenda afatit py y?’()@téﬂhh'«. (
Prishting, mé 31 tetor 2.,9
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
@ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N

Nr. Ref. BD-171/47

Né bazé (€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullave (& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t¢ Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit &
Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme (& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mb'1_|lur me datén me 31 tetor 2022 nxjerr
kétg:

VENDIM

I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSH “Rilindja- Shérbimet ePérbashkéta” né
Prishtiné (PRN125).

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatis
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit té
Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té€ NSH “Rilindja- Shérbimet e Pérbashkéta™ né Prishtingé (PRN125).

NE pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme & Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés s& Posaqmc t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi
shgyrtoi propozimin sipas m t-we 'qllur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Prishting, mé 31 tetor 2|

Ag|enc|a Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



‘%; AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
5&3‘3 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/48

Né baz€ & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullave té¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Arikesave ndaj Listave té Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t&é Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-IV-20-0059, & datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 tetor 2022
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Enti i Teksteve dhe Mjeteve
: Meésimore™ né Prishtiné (PRN071). '

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit té
Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t&¢ NSH “Enti i Teksteve dhe Mjeteve Mésimore™ né Prishtiné (PRNO71).

NE pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullave t¢ Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit té
Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, ¢ datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi

Prishting, mé 31 tetor

y taj< Surdulli
g désKryesuese
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishi&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/49

N€ bazé (€ Nenit 15.2.7 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhgézuesit ¢ amadamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative & AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé sipas rregulloreve né fugqi té béj shpérndarjen e 20%
(¢ té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore né vijim:

1. NSH “Rilindja- Shérbimet ¢ Pérbashkéta’” né Prishtiné (PRN185);
% NSH “Enti i Teksteve dhe Mjeteve Mésimore”né Prishtiné (PRN071);

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETI M

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti i Komisioneve Profesionale, prang AKP-sé me té
cilén propozuan g€ t€ aprovohet shpérndarja e 20% e t& ardhurave t€ disponueshme pér Listat pérfundimtare
t€ punétoréve pér dy (2) Ndérmarrjet Shogérore té cekura né dispozitiv t& kétij vendimi.

N pérputhje me nenin 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut
nr. 2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit ¢ amadamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t¢ AKP-sé, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendasissi n@dispozitiv té kétij vendimi

Prishtiné, mé 31 tetor

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



‘ig‘? AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
£ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\w PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/50

NE bazé (€ neneve 6A dhe 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Vendimit pérfundimtar t&
Qeverisé nr. nr. 16/89 & datés 20 korrik 2022 me € cilin &hté shpronésuar prona ¢ paluajishme parcela
nr. 501-34 me sipérfaqe prej 2,263 m2, ZK Malishevé ¢ NSH OPB Mirusha (PRZ008), Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Prona e paluajishme parcela nr.
501-34 me sipérfage prej 2,263 m2, ZK Malishevé ¢ NSH OPB Mirusha (PRZ008),
Malishevé né emér té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés né pérputhje me Vendimin
Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 16/89, té datés 20 Korrik 2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

ME daté 20 korrik 2022, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 16/89
pérmes sé cilit &hté& miratuar shprongsimi pér interes publik i pronés té paluajtshme né emér té Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés, konkretisht prona e paluajtshme parcelat nr. 501-34 me sipérfaqe prej 2,263
m2, ZK Malishevé e NSH OPB Mirusha (PRZ008), Malishevé.

Pas Vendimit Pérfundimtar t&€ Qeverisé me nr. 16/89 € datés 20 Korrik 2022 si dhe zbatimit t& gjitha
procedurave ligjore t& kétij shpronésimi, me daté¢ 23 Shtator 2022 AKP-ja ka percjellur shkresén
népérmjet sé cilés jané paraqitur t¢ dhénat e llogarisé bankare, shumat aktuale pér pagesé. Mé daté 18
tetor 2022 nga Ministria e Punéve t&é Brendshme éshté pranuar déshmia e pagesés 20% té shumés totale té
shpronésimit, né emér (€ shpronésimit pér pronén e paluajtshme parcela nr. 501-34 ZK Malishevé e NSH
OPB Mirusha (PRZ008), Malishevé dhe qé titulli pronésor (& kaloj né emér 1€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

Ministria e Punéve t€ Brendshme (MPB) me daté 19 Tetor 2022 ka dérguar né AKP letér zotimin me nr.
Protokolli 0713 (pér mjetet eventuale shtesé t€ pageses) para se t& merr vendim Bordi i Drejtoréve pér
lejimin e bartjes sé pronésisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

\\f\"; : PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/51

Né bazé (€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Vendimit pérfundimtar t& Qeverisé nr. 20/67
€ datés 09 Mars 2022 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme nr. 9013-2 ZK Prizren ¢ NSH
Ndérmarrja e Pyjeve (PRZ023). Prizren; dhe Vendimit (&€ Bordit (¢ Drejtoréve Nr.Ref.BD-164/13, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mblcdhjen ¢ mbajtur me daté 31 tetor 2022 nxjerr
kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa nga Késhillit Gjygésor té Kosovis (KGJK) pér qasjen né rrugé né
parcelén nr. 09013-14 té pronés e paluajtshme nr. 9013-2 ZK Prizren, ku do té ndértohet
Objekti i ri i Gjykatés Themelore né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar pér
Shpronésim nr. 20/67, té datés 09.03.2022.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti pér aprovimin e kérkesés nga Késhilli Gjygésor
i Kosoves - KGJK pér dhénjen e pélqimit pér gasjen né trotuar né parcelén nr. 09013-14 ng Prizren proné
¢ Ndérmarrjes sé Pyjeve,pér shkak se do & ndértohet Objekti i ri i Gjykatés Themelore — Prizren né
pronén nr. 9013-2, né pérputhje me vendimin pérfundimtar t¢ Qeverisé s& Kosovés, pér shpronésim me
numér 20/67 (& datés 09 Mars 20.

ME daté 09 mars 2022, Qeveria e Kosovés kishte nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 20/67 pérmes sé
cilit ishte miratuar shpronésimi pér interes publik i prongs t& paluajtshme t& pronave me interes publik né
emér & Késhillit Gjygésor té¢ Kosovés (KGIK-s€) pér ndértimin e Objektit (& ri (& Gjykatés Themelore né
Prizren, Konkretisht prona e paluajtshme nr. 9013-2 me sipérfage prej 4,000 m2, ZK Prizren e NSH
Ndérmarrja e Pyjeve (PRZ023), Prizren. Me vendim t& Bordit t¢ Drejtoréve Nr. Ref. BD-164/15, Bordi ka
aprovuar transferimin e pronés Prona e paluajtshme nr. 9013-2 ZK Prizren NSH Ndérmarrja e Pyjeve
(PRZ023), Prizren né emér & Késhillit Gjyqésor & Kosovés (KGJK) pér ndértimin e Objektit & ri té
Gjykatés Themelore né Prizren né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronesm nr. 20/67, t&é
datés 09.03.2022. KGJK ka kérkuar nga AKP qg ti lejohet qasja né Kété trotuar si njéri prej kushteve i
caktuar nga Komuna e Prizreni

Bo
Ag ‘encla Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/52

N€ baz€ (€ nenit 15.2.9 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet giradhénia e aseteve (€ NSH Inex Sharr Planina Brezovicd, (€ listuara né Listén
¢ bashkangjitur.
II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Drejtori Manexhues i AKP-s¢ me  Vendimin nr. DM479/2022, ka themeluar Komisionin pér
hulumtim/rivlerésim (€ ¢mimit t€ tregut né lidhje me giradhénien e objekteve/pronave & NSH Inex Sharr
Planina Brezovicé. Komisioni vierésues pér vierésimin e ¢mimit (€ tregut ka béré vlerésimin e qirave bazuar
né kontrata ekzistuese (€ skaduara (€ qirasé (€ cilat ndodhén ne hapésirat e ndérmarrjes, duke marré pér bazé
hapésirat e dhéna me qira. Pas finalizimit (¢ punés komisioni vlerésues ka dorézuar te Menaxhmenti i AKP-
S€ raportin ¢ vlerésimit t€ aseteve t€ cilat jang aprovuar me ¢mimet.

Duke marr¢ parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me k&€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/53

N& bazé (& nenit 6.1.14 dhe 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 2.5 & kontratés bazé nr.ref.
15170-201419, nenit 127 & LMD-sg, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 31 tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet transferimi i Kontratés s¢ Qirasé pér shfrytézimin e tokés bujqésore, 308/1, 308/2, dhe
309 me sipérfage prej 34.00.00 ha, ZK Meqgé tek Vilson Pergega me gira vjetore prej

2,040.00EUR.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit i ka paragitur Bordit shqyrtimin e propozimit pér transfer (& qirasé nga z. Ton Pergega
(giramarrési) tek djali i tijé Vilson Pergega.

Qiramarrési aktual &shté né shfrytéizm té pronés qé nga pas lufta pérmes kontratés me ménaxhmentin e Ernikut-PP
dhe Eshté vazhduar pa ndérprerje deri sot, si dhe ka qené i rregullt me pagesa. Me vendimin e Bordit (¢ Drejtoréve
Nr. Ref.BD-57/10 jang aprovuar (¢ gjitha marréveshjet e qirasé & jané trashéguar nga Ndérmarrja Shogérore duke i
konsideruar né pajtim me politikat operacionale t& AKP-s¢. Qiramarrési Ton Pergega ka kérkuar pérmes shkresés t&
pranuar me dt. 28.06.2022, q& (& bart kontratén né emér & djalit t& tijé Vilson Pergega, pér arsye moshe dhe me
qéllim t& trash&gimit & biznesit familjar.

Sipas vlerésimit & AL-s€, transferimi i Kontratés se Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt té
hyrave vjetore, duke marré pér bazé se qiramarrési nuk ka borxhe t& mbetura pasi q& ka paguar qirané vjetore pér
periudhén kohore 01.08.2021-31.07.2022 si dhe do t& mundésoj rritjen ndjeshém té fondeve & Ndérmarrjeve
Shoggérore. .
Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: TET
Palét e pakénaqura me k& '\,«;v:(:‘jd'_ m € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dité'?l{“l}.?;a\ o

L ’
Prishting, mé 31 tetor th I@I

Agien{ia osovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/54

NE baz€ (€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 té Shtojcgs sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen pérfundimtare té fondeve ¢ likuidimit pér
kreditorét e NSH “Rilindja-Shitja” PRN114 (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t¢ ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankes& né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde (& mjaftueshme pér
shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té Likuidimit t&¢ PRN114 NSH “Rilindja-Shitja” (N& Likuidim).
Pér kéte arsye, duke u bazuar ng dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 tetor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/55

Ne& baz€ t¢ nenit 15.2.7 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé té njéjtit
ligj, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “KB Gurakoci” PEJ035 (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit € ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit & analizave pérmbledhése té & hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér
shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té Likuidimit t& PEJ035 NSH KB Gurakoci (N& Likuidim). Pér
Két€ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Prishting, mé 31 tetor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/56

NE bazé (€ nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té likuidimit pér
kreditorét ¢ NSH “Seperacioni i Guréve Gadime” GJI158 (né likuidim) nga Rajoni i
Prishtinés.
I1. Ky vendim hyn né luqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t€ ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo té dhéng relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde & mjaftueshme pér
shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té€ Likuidimit t&¢ GIT158 NSH KB *Seperacioni i Gureve Gadime™
(N Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar ng dispozitat ligjore n& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-171/57

NE bazé (€ nenit 15.2.7 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 & Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr Kete:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “Trepga Hoteleria” MIT037 (né likuidim) nga Rajoni i Mitrovicés.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése & & hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér
shpérndarjen e perkohshme t€ fondeve té Likuidimit & MIT037 NSH Trepga Hoteleria (Né Likuidim).
Pér kété arsye, duke u bazuar ng dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 tetor 2022

ordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/58

NE bazé (& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés s€ t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr Kéte:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “Fabrika e Elementeve Metalike” PEJ088 (né likuidim) nga Rajoni i
Pejés.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit & ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t&é hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér
shpérndarjen e perkohshme t€ fondeve t€ Likuidimit t& PEJO88 NSH Fabrika e Elementeve Metalike (N&
Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligiore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/59

N& bazé (€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr ketg:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “KB Agraprodukti’” GJI028 (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit ¢ ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;jS, dhe po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t& mjafiueshme pér
shpérndarjen e perkohshme t& fondeve té Likuidimit t&¢ GJI028 NSH KB Agroprodukti (N& Likuidim).
Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 31 tetor 2022
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Nr. Ref. BD-171/60

Né bazé t¢ nenit 15.2.7 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t¢ Shtojcés sé té njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen ¢ pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “Viktoria” PRN112 (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé né
DhPG;S, dhe po ashtu shqyrtimit & analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar gdo dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde 18 mjaftueshme pér
shpérndarjen e perkohshme té fondeve té Likuidimit t&¢ PRN112 NSH Viktoria (N& Likuidim). Pér kété
arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né keté piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-171/61

NE bazé (€ Ligjit pér Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore pér organizimin e agjencisé
s€ pavarur; nenit 54 € Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarél Publiké, neneve 13, 14,15, 16 t& Rregullores Nr.
14/2020 pér Transferimin e népunésve civilé si dhe bazuar né Udhézuesin Nr. 02/2022 Pér Procesin e
Riorganizimit t€ institucioneve publike dhe sistematizimin e népunésve pas ristrukturimit, Bordi i
Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 tetor 2022 nxjerr
kete:

VENDIM

L. Bordi jep pélgim dhe autorizon Menaxhmentin pér dérgim té Rregullores pér organizmin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né AKP dhe rrjedhimisht strukturés sé re
organizative t¢ AKP-s¢ pér mendim késhillimor te Ministri pérgjegjés pér Administraté
Publike, Ministri pérgjegjés pér financa dhe Auditori i Pérgjithshém.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Drejtorit Menaxhues dhe Grupit Punues pér harmonizimin dhe plotésimin e
Rregullores pér organizmin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né AKP dhe rrjedhimisht
strukturés sé€ re organizative t& AKP-sé.

Qellimi i késaj strukture t€ re &shté qé té rritet llogaridhgnia, efikasiteti dhe shfrytézimi efigent i resurseve
njerézore né funksion t& pérmbylljes adekuate t&¢ mandatit t&¢ AKP-s€ dhe kursimit t& parasé publike.

Bordi ka aprovuar Strategjiné Pérmbyllése Janar 2022-Dhjetor 2024 & AKP-sé e cila parasheh
pérmbylljen e mandatit t&¢ Agjencisé. Duke u ndérlidhur me kété, Bordi me daté 01.06.2022 ka kérkuar
qé t& behet ndryshimi i strukturés organizative si proces i domosdoshém pér zbatimin e mandatit té
mbetur.

Si rrjedhoj€ e propozimit & strukturés sé re organizative dhe pasi ka qené kérkesé ligjore organizmi i
brendshém 1 Agjencis¢ &shi€ harmonizuar me legjislacionin aktual né fugi konform Ligjit pér
Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore pér organizimin e agjencisé s& pavarur; nenit 54
t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, neneve 13, 14,15, 16 t&é Rregullores Nr. 14/2020 pér
Transferimin e népunésve civilé si dhe bazuar né Udhézuesin Nr. 02/2022 Pér Procesin e Riorganizimit t&
institucioneve publike dhe sistematizimin e népunésve pas ristrukturimit )

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-171/62

Né bazé t€ neneve 15.1 dhe 21 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve & Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31 tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi pér transferin e tarifés administrative 5% nga giraté neto (¢ NSH-
ve nén administrim (€ AKP-s¢ pér periudhén nga viti 2003 deri mé 30 qershor 2022,

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé gé té béj transferimin e tarifés administrative 5%
nga giraté e NSH-ve edhe pér periudhat e ardhshme varésisht inkasimeve té ardhshme.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit aprovim transferin e tarifés administrative 5% (pes€) nga
giraté ¢ NSH-ve nén administrim t& AKP-s¢ duke u bazuar né nenin 21.2 & Ligji t¢ AKP-s¢ dhe bartja e
tyre n€ llogaring bankare “Tarifa Administrative ¢ AKP-s&” & mbahet né Bankén Qendrore & Kosovis.
Bordi poashtu kishte kérkuar udhézim ligjor nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme (DhPG;S) lidhur
me aprovimin e kétij propozimi. DhPGjS me daté 12.10.2022 ka léshuar udhézimin C-1V-22-0277 me (&
cilén i jep té drejté AKP-sé pér té béré njé gjé té tlle.

Duke marré parasysh nenin 21 paragrafi 2, ésht¢ pércaktuar se (5%) e € gjitha & hyrave té pranuara si
rrjedhojé e cfarédo shitje né € kaluarén apo té ardhmen, transferimit, privatizimit, likuidimit apo
ményrave tjera t& disponimit me ciléndo ndérmarrje apo aset, do (€ jeté tarifé administrative ¢ Agjencisé
pér & mbuluar shpenzimet e veta t& pérgjithshme administrative dhe operative. Kjo dispozité ka
pércaktuar se pérveg shitjes, transferimit, privatizimit, likuidimit, edhe ményrat e tjera t¢ disponimit me
ciléndo ndérmarrje apo aset llogarité si té ardhura € dedikuara.

Neni 3 paragrafi 1.18 i Ligjit pér Agjenciné ka pércaktuar se shprehje e pérdorura Té ardhurat ng kété
ligj kané kété kuptim: “t¢ ardhurat nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti sipas
neneve 6, 8 ose 9 1& kétij ligji, pas pagimit té taksave administrative 1¢ agjencisé 1¢ parapara né nenin
2].2 1é kétij ligji dhe pagesave qé dithet 1¢ béhen sipas nenit 10 té Rregullores mbi Transformimin e
Pronés sé Patundshme".

Neni 21 paragrafi 2 tek Financimi: té hyrat e dedikuara, ka pércaktuar se: “T¢ gjitha t¢ ardhurat ¢
Agjencisé do 1é jené té ardhura 1¢ dedikuara té Agjencisé sipas nenit 64 té LMFPP-sé. Pérveg késaj, pesé
pérgind (5%) e 1é gjitha 1¢ hyrave 1é pranuara si rrjedhojé e ¢farédo shitje né té kaluarén apo té ardhmen,
transferimit, privatizimit, likuidimit apo ményrave tjera 1¢ disponimit me ciléndo ndérmarrje apo aset,
pavarésisht nése éshié béré nga Agjencia apo paraardhésja e saj, do 1€ jeté rtarifé administrative e
Agjencisé pér 1& mbuluar shpenzimet e veta té pérgjithshme administrative dhe operative; dhe ajo tarifé
do té jeté pjesé e té ardhurave té dedikuara té Agjencisé...”.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Neni 32 i Shtojcés sé ligjit tek t&é hyrat nga shfrytézimi i pronés ka pércaktuar se: “Té hyrat e
pranuara nga shfrytézim i pronés sé Ndérmarrjes (sic jané giraté) jané proné e ndérmarrjes né likuidim
dhe mbrohen dhe regjistrohen nga Autoriteti i Likuidimit”.

Duke par€ dispozitén e nenit 32 (€ Shtojcés s¢ Ligjit, konkretisht titullin e saj t& hyrat nga shfry(ézimi i
pronés, del se edhe té hyrat nga giraté jan¢ t€ hyra né kuptim té nenit 21 paragrafi 2 (& Ligjit, ¢cka
nénkupton se pesé pérqind (5%) ¢ kétyre té hyrave t& pranuara do té jeté tarifé administrative ¢ Agjencisé
pér t& mbuluar shpenzimet e veta (& pérgjithshme administrative dhe operative, si¢ parashibet me nenin
21.2 1€ Ligjit t& AKP-sé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.
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